
Short BIO 

M.Sc Kristel BOZHIQI  

Kristel Bozhiqi mban një diplomë Master Shkencor në profilin e Inxhinierise Matematike dhe 

Informatike. Aktualisht, ajo është student Phd ne Computer Science and Computational 

Mathematics Program, University of Insumbria, Varese, Itali. Kerkimet dhe publikimet e saj lidhen 

me zhvillimin e algoritmave ne Machine Learning dhe Data Science. Ajo është asistente lektor me 

kohë të plotë në Departamentin Shkenca Kompjuterike, Fakulteti Teknologji Informacioni, 

Universiteti “Aleksander Moisiu”, Durres. Ajo punon dhe jep mësim në fushën e zhvillimit të 

software-ve me gjuhët e programimit: Programim C/C++, Programim .NET, C#, Visual Basic, 

JAVA, Python që janë të aplikuara në fushën Machine Learning, Data Science, Image Processing, 

Business Informatics. Ajo është pjesë e projekteve si programuese në gjuhët e programimit Python, 

C# dhe JAVA në fushën e Social Media MCMC dhe VTECH VR/AR.  

 

M.Sc Kristel BOZHIQI  

Kristel Bozhiqi holds a Master of Science degree in the profile of Mathematical and Informatics 

Engineering. She is currently a PhD student in Computer Science and Computational Mathematics 

Program, University of Insumbria, Varese, Italy. Her research and publications are related to the 

development of algorithms in Machine Learning and Data Science. She is a full-time assistant 

lecturer in the Department of Computer Science, Faculty of Information Technology, "Aleksander 

Moisiu" University, Durres. She works and teaches in the field of software development with 

programming languages: C / C ++ Programming, .NET Programming, C #, Visual Basic, JAVA, 

Python which are applied in the field of Machine Learning, Data Science, Image Processing, 

Business Informatics. She is part of projects as a programmer in Python, C# and JAVA 

programming languages in the field of Social Media MCMC and VTECH VR / AR. 


